
 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА  

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІI СЕСІЯ  VІІ СКЛИКАННЯ 

ІІ пленарне засідання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

№ 45/2-2018 

від 19 червня 2018 року                                                                         м. Заставна 

 

 

                       

Про встановлення єдиного, 

транспортного податків та 

акцизного збору 

                

 

 Відповідно  до  статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики 

у сфері господарської діяльності», керуючись статтями 4, 10, 12 Податкового  кодексу  

України, пунктом 24 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою наповнення міського  бюджету, міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 1. Встановити в 2019 році  на території Заставнівської міської ради наступні місцеві 

податки: 

 

 1.1. Єдиний податок 

                1.1.1.Встановити  в 2019 році фіксовані ставки  єдиного податку  для фізичних 

осіб-підприємців, залежно від  виду господарської діяльності  з розрахунку на календарний 

місяць: 

 - для першої  групи платників  єдиного податку - 10 відсотків розміру прожиткового 

мінімуму; 

 - для другої  групи  платників  єдиного податку - 20 відсотків розміру мінімальної 

заробітної плати;   

  - для третьої групи платників єдиного податку: 

            1) 3 відсотки доходу - у разі сплати податку на додану вартість  згідно з 

Податковим Кодексом України; 

            2) 5 відсотків доходу - у разі включення  податку на додану вартість до складу 

єдиного податку. 

 

1.2. Транспортний податок 

              1.1.1. Затвердити Положення про транспортний податок (додається). 

 

1.3. Акцизний податок 

              1.3.1. Встановити  на території Заставнівської міської ради ставку акцизного 

податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів від 

вартості (з податком на додану вартість) у розмірі 5 відсотків. 

 



2.   Оприлюднити рішення на офіційному сайті Заставнівської міської ради (zmr.gov.ua).    

 

3.  Рішення набирає чинності  з 01.01.2019 року. 

 

4.  Контроль за виконанням рішення покласти на  постійну комісію міської ради з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено  

рішенням II  сесії (II пленарне засідання)   

Заставнівської міської ради 

VII скликання 

№ 45/2-2018  від 19 червня  2018 року 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про транспортний податок 

 

1. Платники податку 

1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі 

нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні 

легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення є об’єктами 

оподаткування. 

2. Об’єкт оподаткування 

2.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, які використовувалися до  5 років і 

вартість, яких становить 375 мінімальних заробітних плат (згідно ст.267 ПК). 

3. База оподаткування 

3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування – 

легкові автомобілі, які використовувалися до  5 років і вартість, яких становить 375 

мінімальних заробітних плат (згідно ст.267 ПК). 

4. Ставка податку 

4.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 

гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування. 

5. Порядок обчислення податку 

5.1. Обчислення суми податку з об’єкта,об’єктів оподаткування фізичних осіб 

здійснюється контролюючим органом за місцем реєстрації платника податку. 

5.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку та 

відповідні платіжні реквізити надсилаються (вручаються) платнику податку контролюючим 

органом за місцем його реєстрації до 1 липня року базового податкового (звітного) періоду 

(року). 

Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, податок сплачується 

фізичною особою-платником починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий 

об’єкт. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику 

після отримання інформації про перехід права власності. 

5.3 У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного власника до 

іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднім власником за період з 1 

січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив право власності на зазначений 

об’єкт оподаткування, а новим власником - починаючи з місяця, в якому він набув право 

власності на цей об’єкт. 

Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику 

після отримання інформації про перехід права власності. 



5.4 За об’єкти оподаткування, придбані протягом року, податок сплачується 

пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року, починаючи з місяця, в якому 

проведено реєстрацію транспортного засобу. 

6. Податковий період 

6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

7.  Строк та порядок сплати податку 

7.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і зараховується 

до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України. 

7.2. Транспортний податок сплачується: 

а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-

рішення; 

б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, що 

наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації. 

 

 

           Секретар міської ради                                                                      Р. Леванін 

 


